SAMUEL DE 	ALHO
Secretário Mu dministração e Finanças

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

vnwe.serrana.ap.gov.br  e-mail  infoaserrana.so.gev.br  Telefone (16} 3987-9244

DECRETO N° 166/2022

ALTERA 	PROVISORIAMENTE 	A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA FEIRA
LIVRE NO MUNICÍPIO DE SERRANA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

LEONARDO CARESSATO CAPITELLI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de
Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a importância da feira livre no que se refere ao fomento da economia de
nossa cidade;

Considerando ser a feira livre meio de subsistência para os feirantes diante da instituição
de Declaração de Direitos de Liberdade Econômica, estabelecendo garantias de  live  mercado e
representar mais uma opção no tocante A aquisição de produtos variados pelos consumidores em geral;

Considerando as obras de revitalização da Rua Vicente de Paula Lima, local onde
atualmente está instalada a feira livre do Município;

DECRETA:

Art.  l°. Fica determinada, provisoriamente, a manutenção de feira livre aos domingos,
ficando facultativo nos feriados, na Praça Santo Antônio e na Rua Estrela Guia.

Art.  2°. Fica autorizada a interdição da Rua Estrela Matutina do lado que dá acesso a
Rua Rio de Janeiro e da Rua Estrela Guia entre a Avenida Estrela do Oriente, no período das 6h As 14h
nos dias de realização da feira livre de que trata o presente Decreto.

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
16 de agosto de 2022.

Assinado de forma digital por
LEONARDO CARESSATO LEONARDO CARESSATO

CAPITELI:30495907855 CAP1TELI:30495907855
Dados: 2022.08.18 10:15:55 -0300'

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO SI E WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

	Page 1